



RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
CNPJ: 87.612.891/0001-15
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 70/2017
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 1 de 2

Fornecedor: Fontana e Silva LTDA Número: 1386 Cidade: Planalto UF: RS
Endereço: R. General Daltro Filho Insc. Estadual: 212/000 5952 Fone: 37941219
CNPJ: 90026444/0001-99 Validade da Proposta:
E-mail: mercadoplanalto1@hotmail.com

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1		50,00	RL	TNT (rolo c/ 50m por 1,40m de largura) nas cores vermelho, verde, branco, amarelo, preto e azul Valor de Referência: 100,00000		79,99	3.999,50
2		2.000,00	UN	EVA LISO (branco, amarelo, preto, verde, vermelho, azul, lilás e rosa) Valor de Referência: 1,99000		1,49	2.980,00
3		1.000,00	RL	PAPEL CREPOM 48 X 2M (Cores: Vermelho, verde, azul, amarelo, laranja) Valor de Referência: 1,99000		1,19	1.190,00
4		500,00	UN	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO Valor de Referência: 0,99000		0,79	395,00
5		500,00	UN	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO Valor de Referência: 1,49000		1,19	595,00
6		1.000,00	UN	CARTOLINA 50x6 cm, nas cores vermelho, azul, amarelo, branco e laranja Valor de Referência: 0,99000		0,69	690,00
7		150,00	RL	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (rolo 45mm x 30m) Valor de Referência: 3,50000		2,49	373,50
8		300,00	CX	GIZ DE CERA grosso (caixa c/ 12 cores) Valor de Referência: 4,50000		2,99	897,00
9		300,00	CX	MASSA DE MODELAR (caixa c/ 12 unidades) cores diversas Valor de Referência: 2,49000		1,99	597,00
10		2.000,00	PAC	PAPEL OFICIO A4 (PACOTE C/ 500 FLS) Valor de Referência: 15,00000		13,99	27.980,00
11		20,00	CX	PINCEL ATOMICO 1100 (caixa c/ 12 unidades) NAS CORES AZUL, PRETO, VERMELHO E VERDE Valor de Referência: 69,60000		49,99	999,80
12		200,00	EMB	TINTA GUACHE POTE 250 ML., DIVERSAS CORES Valor de Referência: 5,75000		3,99	798,00

Em, 09/01/2018

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL

90026444/0001 - 99

FONTANA & SILVA LTDA-EPP

RUA GENERAL DALTRO FILHO, 1386

CENTRO-CEP 95470-000
Assinatura e Carimbo
A N A L T O - R S



RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
CNPJ: 87.612.891/0001-15
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 70/2017
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 2 de 2

Fornecedor: Fontana e Silva LTDA UF: RS
Endereço: R. General D. Filho Número: 1386 Cidade: Planalto
CNPJ: 90026444/0001-99 Insc. Estadual: 21210005952 Fone: 37941219
E-mail: _____ Validade da Proposta: _____

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
13		8,00	RL	PAPEL PARDOS LISO, NÃO ÁSPERO 1,2 M (ROLO C/ APROXIMADAMENTE 25 KG) Valor de Referência: 330,00000		299,99	2.399,92
14		300,00	UN	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS Valor de Referência: 3,00000		1,99	597,00
15		300,00	UN	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS Valor de Referência: 2,00000		0,99	297,00
16		30,00	CX	LÁPIS PRETO Nº 02 REDONDO CAIXA COM 72 UNIDADES. Valor de Referência: 45,00000		34,99	1.049,70
17		500,00	CX	LÁPIS DE COR 12 CORES, CAIXA COM 12 UNIDADES. Valor de Referência: 16,00000		5,99	2.995,00
TOTAL							

Em, 09/01/2018

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL

90026444/0001 - 99
FONTANA & SILVA LTDA-EPP
RUA GENERAL DALTRO FILHO, 1386
CENTRO-CEP 98470-000
PLANALTO-RS
Assinatura e Carimbo
do Fornecedor